
Uchwała Nr XXIV/177/04 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 10 grudnia 2004 roku 
 
w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu 
nagród  dla nauczycieli  zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Gminę Działdowo. 
 
 
 Na podstawie art. 49 ust 1 i 2  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela  
(Dz.U. z 2003 roku Nr 118 poz. 1112  z późniejszymi zmianami.) , Rada Gminy uchwala , co 
następuje: 

 
§ 1. Ustala się  kryteria i tryb przyznawania nagród za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-
wychowawczej , pracy opiekuńczo-wychowawczej oraz realizacji innych zadań statutowych 
szkoły  ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 
placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Działdowo w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/128/02 z dnia 28 czerwca 2002 roku w sprawie kryteriów i 
trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 
dydaktyczno – wychowawcze oraz uchwała Nr XII/101/03  z dnia 28 listopada 2003 roku w 
sprawie zmiany uchwały w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego 
funduszu nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od 1 stycznia 2005r. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Teresa Majorowska  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Załącznik do Uchwały Rady Gminy Działdowo  
           

  Nr XXIV/177/04..z dnia 10 grudnia 2004 r. 
 

 
Kryteria i tryb przyznawania nagród za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-
wychowawczej , pracy opiekuńczo-wychowawczej oraz realizacji innych 
zadań statutowych szkoły  ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
gminę Działdowo. 
 
 
 
§ 1. W budżecie gminy wyodrębnia się specjalny fundusz nagród w wysokości 1 % 
planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli z przeznaczeniem na wypłaty 
nagród wójta gminy Działdowo i nagród dyrektorów szkół z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Z funduszu ustalonego w sposób określony w ust. 1 przeznacza się 20 % na nagrody organu 
prowadzącego , a 80 % na nagrody dyrektora szkoły. 
3. Nagrody są przyznawane w terminie do dnia 14 października każdego roku z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana 
w innym terminie. 
 
§ 2. Nagrody mogą być przyznawane nauczycielom po przepracowaniu w szkole co najmniej 1 
roku . 
 
§ 3.1. Nagroda wójta gminy Działdowo wynosi od 120%  do 150%  wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela mianowanego z wykształceniem wyższym magisterskim z p.p.  
2. Wysokość nagrody dyrektora szkoły nie może przekroczyć nagrody wójta gminy. 
 
§ 4.1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody może wystąpić: 
1) dyrektor szkoły lub placówki - dla nauczycieli zatrudnionych w szkole lub placówce. 
2) rada pedagogiczna , rada rodziców , zastępca wójta , - dla dyrektorów szkół 
2. Wnioski o przyznanie nagrody podlegają zaopiniowaniu przez : 
a) zarządy zakładowych organizacji związkowych działających w szkole - w stosunku do 
nauczycieli 
b) zarządy ponadzakładowych organizacji związkowych - w stosunku do dyrektorów . 
3. Wnioski o przyznanie nauczycielom nagród dyrektora szkoły składane są do właściwego 
dyrektora . 
4. Wzór wniosku , o którym mowa w  ust. 1 określa załącznik nr 1  
5. Wnioski o przyznanie nagrody składa się do dnia 10 września każdego roku. 
6.Wnioski o których mowa w ust. 1 opiniuje komisja w skład której wchodzą: 
1) zastępca wójta -  przewodniczący komisji 
2) przewodniczący właściwej do spraw oświaty komisji rady gminy 
3) zastępca przewodniczącego właściwej do spraw oświaty komisji rady gminy 
4) przedstawiciele związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 

 

 



§ 5. Do nagrody , o której mowa § 2 ust.1 , może być proponowany kandydat  , który posiada 
wyróżniającą ocenę pracy pedagogicznej i spełnia odpowiednio co najmniej 4 z następujących 
kryteriów : 
1) wyróżniająco realizuje zadania wynikające z zajmowanego stanowiska , 
2) osiąga bardzo dobre wyniki w pracy dydaktycznej i wychowawczej , 
3) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i 
wychowania , opracowywania autorskich programów i publikacji, 
4) posiada udokumentowane osiągnięcia z uczniami zdolnymi lub z uczniami mającymi 
trudności w nauce, 
5) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe , jak np.: 
nadanie szkole imienia , wręczenie sztandaru , dni patrona szkoły , 
6) prowadzi znacząca działalność  wychowawcza w klasie , szkole lub placówce przez 
organizowanie wycieczek , udział uczniów w spektaklach teatralnych , koncertach , wystawach 
i spotkaniach, 
7) organizuje imprezy kulturalne , sportowe , rekreacyjne i wypoczynkowe, 
8) inspiruje i organizuje działalność społeczną na rzecz szkoły , 
9) prowadzi działalność mająca na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii 
społecznej wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu, 
10) organizuje udział rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwija formy współdziałania 
szkoły lub placówki z rodzicami i środowiskiem lokalnym , 
11) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w 
zawodzie nauczyciela. 

 
§ 6. Ostateczne decyzje w sprawie przyznania nagrody podejmuje Wójt Gminy. 
 
§ 7. Wójt może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę nauczycielowi ,o którym mowa w § 6  
 
§ 8. Nauczyciel , któremu została przyznana nagroda , otrzymuje dyplom , którego kopię 
umieszcza się w jego teczce akt osobowych. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr  1 
 

 
WNIOSEK  

o przyznanie nagrody WÓJTA GMINY DZIAŁDOWO 
 
Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody : 
 
1. Imię i Nazwisko nauczyciela................................................................................................... 
 
a) data urodzenia .......................................................................................................................... 
 
b) adres zamieszkania................................................................................................................... 
 
2. Miejsce zatrudnienia............................................................................................................... 
 
a) nauczany przedmiot............................................................................ ...................................... 
 
b) staż pracy w szkole.................................................................................................................. 
 
c) stopień i wymiar zatrudnienia.............................................. .................................................... 
     / np. pełny wymiar , mianowany / 
 
3. Aktualny poziom wykształcenia............................................................................................ 
 
4. Ocena pracy ( data i ocena ) ................................................................................................... 
 
..................................................................................................................................................... 
 
5) Uzasadnienie ........................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
...................................................................................................................................................... 
 
 

data i podpis wnioskodawcy 
===================================================================  
 
 
 
....................................................................................................................................................... 
     (organizacja związkowa ) 
 
.........................................     .................................................. 
( miejscowość , data  )                       ( podpis ) 

 
 

 


